
Stránka 1 z 7 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 13. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 02. 12. 2020 

Číslo: 331/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 02.12. 2020 

Číslo: 332/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení rady města za uplynulé období, informace občanům o činnosti 
orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období 

Číslo: 333/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání finančního výboru ze dne 25.09.2020 a 30.10.2020, 
bere na vědomí 

rozpočtová opatření schválená Radou města Šternberka dle příloh zápisu a 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření města Šternberka ke dni 30.09.2020 

Číslo: 334/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočet města Šternberka na rok 2021 dle předloženého návrhu: 
Celkové příjmy ve výši 332 061 tis. Kč, 
celkové výdaje ve výši 512 890 tis. Kč, 
financování celkem ve výši 180 829 tis. Kč a 
zmocňuje 

na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Radu města Šternberka provádět 
rozpočtová opatření v rozpočtu příjmů, výdajů a financování, včetně zapojení 
přebytku hospodaření minulých let v plném rozsahu, vyjma těchto rozpočtových 
změn: 
- zařazování do rozpočtu nových investičních akcí nad 1 000 tis. Kč, které nejsou 
uvedeny ve jmenovitém seznamu investic v bodě I. přílohy č. 5 
- zvyšování a snižování příspěvku na provoz a investičních příspěvků zřízeným 
příspěvkovým organizacím 

 
 
 



Stránka 2 z 7 

Číslo: 335/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání kontrolního výboru č. 13 ze dne 07.10.2020, č. 14. ze dne 
04.11.2020 a 
schvaluje 

plán práce kontrolního výboru na rok 2021 

Číslo: 336/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu 5. změny rozpočtu investic a velkých provozních akcí 
města Šternberka na rok 2020 a 
schvaluje 

změnu č. 5 přílohy č. 5 rozpočtu města Šternberka - Investice a velké provozní akce 
města Šternberka na rok 2020 vč. návrhu rozpočtového opatření č. 55 k finančnímu 
krytí navržených změn v oblasti příjmů a výdajů 

Číslo: 337/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

projekt s názvem „Regenerace sídliště Šternberk – Jívavská“ dle nařízení vlády 
390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje 

podání žádosti o dotaci do výzvy Státního fondu podpory investic (SFPI) v rámci 
programu Regenerace sídlišť a zmocňuje starostu ke všem úkonům souvisejícím s 
podáním žádosti o poskytnutí dotace z SFPI a 
schvaluje 

dofinancování projektu s názvem „Regenerace sídliště Šternberk – Jívavská“ dle 
uvedeného nařízení vlády z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných 
nákladů a plné výši nákladů neuznatelných 

Číslo: 338/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

informace vztahující se k projektu „Krytý bazén Šternberk“ dle předloženého 
materiálu a 
souhlasí 

s pokračováním vlastní realizace investice „Krytý bazén Šternberk“ 

Číslo: 339/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a 
vydává 



Stránka 3 z 7 

obecně závaznou vyhlášku města Šternberka č. 2/2020 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

Číslo: 340/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dodatek č. 1 zřizovací listiny Školní jídelny Šternberk, příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 341/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 
159/20/S/OPŠK ze dne 23.04.2020 s TJ Sokol Šternberk, Zahradní 1418/23, 785 01 
Šternberk, IČ 62335421 (rozšíření uznatelných nákladů na činnost) dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu dodatku 

Číslo: 342/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 111/20/S/OPŠK 
ze dne 09.07.2020 s ARKS Plus s.r.o., Dolní Hejčínská 350/31, 779 00 Olomouc – 
Hejčín, IČ 26822334 (rozšíření doby realizace činností) dle návrhu uvedeného v 
důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku 

Číslo: 343/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace 2.130.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s MAS Šternbersko, o.p.s., IC 26879794, na provoz informačního centra, 
včetně vydávání tiskovin a propagačních materiálů o městě, a vydávání 
Šternberských listů v roce 2021 dle důvodové zprávy a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 344/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací na provoz sportovišť v roce 2021 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací ve výši  
800.000 Kč Fotbalovému klubu Šternberk, z.s., Blahoslavova 1434/15, 785 01 
Šternberk, IČ 45237191; 
800.000 Kč TJ Sokol Šternberk, Zahradní 1418/23, 785 01 Šternberk, IČ 62335421 



Stránka 4 z 7 

dle návrhů uvedených v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 345/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtová opatření č. 56 a č. 57 uvedená v důvodové zprávě, 
schvaluje 

snížení příspěvku na odpisy Městským kulturním zařízením, příspěvkové organizaci, 
o 331 tis. Kč a 
schvaluje 

poskytnutí příspěvku Školní jídelně Šternberk, příspěvkové organizaci, ve výši 348 
tis. Kč na pořízení mycího stroje 

Číslo: 346/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prominutí odvodu peněžních prostředků spolku Fitness Club Šternberk, z.s., IČ 
06436391 ve výši 28.500 Kč s příslušenstvím, který byl spolku nařízen v souladu s § 
22 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, za porušení rozpočtové kázně tím, že spolek nesplnil 
povinnost předložit poskytovateli dotace závěrečnou zprávu o použití dotace a 
finanční vyúčtování v požadovaném termínu, dle důvodové zprávy 

Číslo: 347/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 58 uvedené v důvodové zprávě a 
schvaluje 

snížení příspěvku na odpisy organizaci Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace, o 95 tis. Kč dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 348/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost Charity Šternberk o individuální dotaci a investiční dotaci z rozpočtu města 
Šternberka, 
schvaluje 

poskytnutí investiční dotace ve výši 100.000 Kč na bezbariérové úpravy dvora 
Charity a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace s Charitou 
Šternberk, IČ 45238642, Opavská 13, 785 01 Šternberk, dle návrhu v důvodové 
zprávě, 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 59 uvedené v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

 



Stránka 5 z 7 

Číslo: 349/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 260.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na účel určený žadatelem: provoz denního nízkoprahového centra dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě s Charitou Šternberk, IČ 45238642, Opavská 13, 785 
01 Šternberk a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

Číslo: 350/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

odpis pohledávky nad 20.000 Kč a její výmaz z účetní evidence dle zápisu z komise 

Číslo: 351/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 4261 
ostatní plocha o výměře 42 m2 dle GP č. 4882-105/2020 nově označenou jako 
pozemkový díl "a" a sloučenou do pozemku parc. č. 4264 v k. ú. Šternberk za cenu 
21.954 Kč s XXXXXa 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 352/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

výkup části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 5338/1 o 
výměře 27 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 600 Kč/m2 s XXXXXa 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 353/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

výkup části pozemku u zavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 2482 
zahrada o výměře cca 118 m2 v k. ú. Šternberk s panem XXXXXza cenu 600 Kč/m2 
a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 354/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

výkup části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 2428/2 
zahrada o výměře cca 159 m2 v k. ú. Šternberk s XXXXXza cenu 600 Kč/m2 a 



Stránka 6 z 7 

zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 355/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

realizace vypořádání závazkového ujednání vyplývacícího ze smluvního ujednání při 
nabytí tohoto majetku do vlastnictví Města Šternberk, tj. bezúplatný převod 
spoluvlastníckého podílu ve výši id. 3/7 nemovitosti, a to pozemku parc. č. 3347/1, 
jehož součástí je stavba č. pop. 1013 (Potoční 15) v k.ú. Šternberk z vlastnictví 
Města Šternberka do výlučného vlastnictví Ing. Alexandra Světnického, bytem 
Kmochova 986/2, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, formou darovací smlouvy, dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 356/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr převodu vlastnictví bytové jednotky v domě č. pop. 369, bytový dům 
Komenského 36, postavený na pozemku parc. č. 3193 v k.ú. Šternberk a bytové 
jednotky v domě č. pop. 370/7, bytový dům Komenského 38, postavený na pozemku 
parc. č. 3191/1 v k.ú. Šternberk, včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech domu a pozemku takto: 
bytovou jednotku č. 369/7, s podílem na společných částech domu a pozemku ve 
výši 8168/53659 oprávněnému nájemci za cenu 1.500.000 Kč a 
bytovou jednotku č. 370/7, s podílem na společných částech domu a pozemku ve 
výši 9223/71808 oprávněnému nájemci za cenu 1.730.000 Kč, vše za podmínek dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 357/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr směny části pozemku parc. č. 2358/1 orná půda o výměře 10.025 m2 v k. ú. 
Šternberk a části pozemku parc. č. 512/8 orná půda o výměře 15.073 m2 v k. ú. 
Lhota u Šternberka za cenu 430 Kč/m2 ve vlastnictví Města Šternberka za část 
pozemku parc. č. 512/5 orná půda o výměře 10.559 m2 v k. ú. Lhota u Šternberka za 
cenu 70 Kč/m2 ve vlastnictví společnosti CANIMMO s.r.o., Pískoviště 1663/3, 
Šternberk, IČ: 27800041 dle předloženého materiálu 

Číslo: 358/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zprávy o činnosti výborů a komisí a návrh odměn členům za rok 2020, 
schvaluje 

výborům a komisím částky na odměny za rok 2020 pro jejich členy (vyjma předsedů), 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Šternberka, podle předloženého návrhu a 
pověřuje 

předsedy výborů a komisí jejich rozdělením 

 
 



Stránka 7 z 7 

Číslo: 359/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

odstoupení Marka Pospíšila z funkce člena kontrolního výboru ke dni 12.10.2020 

Číslo: 360/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

termíny schůzí Rady města Šternberka na rok 2021, návrh termínů zasedání 
Zastupitelstva města Šternberka na rok 2021 a přípravy rozpočtu na rok 2022 a 
schvaluje 

termíny zasedání Zastupitelstva města Šternberka na rok 2021 a přípravy rozpočtu 
na rok 2022 podle předloženého návrhu 

Číslo: 361/13 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost XXXXX 
schvaluje 

dodatek č. 1 k dohodě o uznání dluhu a jeho splátkách ze dne 25.06.2020 s 
dlužníkem XXXXX, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu dodatku č. 1 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


